Edição 1.509 | Ano 12
14 de julho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TOMADADE PREÇOS

ADJUDCAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO TP 007/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 5DGTKR1Z-AZBH0YMJ-CSSMS9TK-WJBNQJNN
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2022

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 007/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal de

Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, considerando o

cumprimento  da  legislação  vigente,  ADJUDICA o  Processo  Licitatório,  na

modalidade Tomada de Preço nº 007/2022, e comunica a quem possa interessar o

resultado da sessão, cujo objeto contratação de serviços de agência de publicidade

para a Prefeitura Municipal de Monte Santo, conforme especificações constantes

no edital. Que se constituem de planejamento, criação, distribuição, veiculação e

controle de campanhas publicitárias e demais serviços descritos no § 1º do art. 2º

da Lei nº 12.232/10, objetivando promover a divulgação da Prefeitura Municipal de

Monte Santo. Sendo vencedora e adjudicada, a pessoa jurídica de direito privado,

CONCEITUA COMUNICAÇÃO LTDA,  inscrito  no CNPJ nº  22.042.479/0001-61,

com o valor global estimado de R$ 360.000,00 (Trezentos e Sessenta Mil), com

desconto de 30% (trinta por cento) sobre os custos internos da tabela referencial

do SINAPRO (Sindicato das Agências de Propaganda do Estado da Bahia),  de

acordo com o item 5.1.1, definido no Edital

Monte Santo – Bahia, 02 de junho de 2022.

_________________________

DANILO RABELLO COSTA

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 1.509 | Ano 12
14 de julho de 2022

Página 3

ADJUDCAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO TP 007/2022

Certificação Digital: 5DGTKR1Z-AZBH0YMJ-CSSMS9TK-WJBNQJNN
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

         CNPJ: 13.698.766/0001-33

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 143/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2022

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 007/2022

OBJETO:  Constitui  objeto  do  presente  contrato,  a  contratação  de  serviços  de  agência  de

publicidade para a Prefeitura Municipal de Monte Santo, conforme especificações constantes no

edital.  Que  se  constituem  de  planejamento,  criação,  distribuição,  veiculação  e  controle  de

campanhas publicitárias e demais serviços descritos no § 1º do art.  2º da Lei  nº 12.232/10,

objetivando promover a divulgação da Prefeitura Municipal de Monte Santo

VALOR GLOBAL: R$ 360.000,00 (Trezentos e Sessenta Mil), com desconto de 30% (trinta por

cento) sobre os custos internos da tabela referencial do SINAPRO (Sindicato das Agências de

Propaganda do Estado da Bahia), de acordo com o item 5.1.1, definido no Edital

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão:

03.02.00 - GABINETE DO PREFEITO;

03.05.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO;

03.09.00 - SEC MUN DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS;

03.04.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER;

03.12.00 - SEC MUN. DE AGRICULTURA, MEIO AMB, REC HIDR E ORDEM PUBLICA;

03.07.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA;

03.08.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;

03.10.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;

Unidade:

03.02.02 - GABINETE DO PREFEITO;

03.05.05 - SE CRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO;

03.09.09 - SEC MUN DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLIC;

03.04.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER;

03.12.12 - SEC MUN. DE AGR, MEIO AMB, REC HIDR E ORDEM PUBLICA;

03.07.07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA;

03.08.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;

03.10.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;

Ação:

2032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO;

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 1.509 | Ano 12
14 de julho de 2022

Página 4

Certificação Digital: 5DGTKR1Z-AZBH0YMJ-CSSMS9TK-WJBNQJNN
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

         CNPJ: 13.698.766/0001-33

2035 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS;

2070 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TURISMO, ESPORTE E LAZER;

2067 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS

HÍDRICOS;

2010  -  MANUTENÇÃO  DAS  AÇÕES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  E

CULTURA;

2040 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;

2034 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;

Elemento:

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;

Fonte:

00 - Recursos Ordinários;

01 - Receitas de Impostos e Transferências de Impostos - Educação - 25%;

02 - Receitas de Impostos e Transferências de Impostos - Saúde - 15%.

CONTRATADO: CONCEITUA COMUNICAÇÃO LTDA

CNPJ nº 22.042.479/0001-61

DATA DE ASSINATURA: 09/06/2022

PRAZO E VIGÊNCIA: DE 09/06/2022 ATÉ 09/06/2023.

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 1.509 | Ano 12
14 de julho de 2022

Página 5

Certificação Digital: 5DGTKR1Z-AZBH0YMJ-CSSMS9TK-WJBNQJNN
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2022

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 007/2022

A Prefeita Municipal, do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições e com fundamento na Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações,

resolve HOMOLOGAR, o presente Processo Licitatório, na modalidade Tomada de

Preço  nº  006/2022,  cujo  objeto  é  a  contratação  de  serviços  de  agência  de

publicidade para a Prefeitura Municipal de Monte Santo, conforme especificações

constantes no edital.  Que se constituem de planejamento,  criação,  distribuição,

veiculação e controle de campanhas publicitárias e demais serviços descritos no §

1º do art. 2º da Lei nº 12.232/10, objetivando promover a divulgação da Prefeitura

Municipal  de  Monte  Santo,  em  favor  da  pessoa  jurídica  de  direito  privado,

CONCEITUA COMUNICAÇÃO LTDA,  inscrito  no CNPJ nº  22.042.479/0001-61,

com o valor global estimado de R$ 360.000,00 (Trezentos e Sessenta Mil), com

desconto de 30% (trinta por cento) sobre os custos internos da tabela referencial

do SINAPRO (Sindicato das Agências de Propaganda do Estado da Bahia),  de

acordo com o item 5.1.1, definido no Edital

Monte Santo – Bahia, 07 de junho de 2022.

_________________________
SILVANIA SILVA MATOS
PREFEITA MUNICIPAL

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 1.509 | Ano 12
14 de julho de 2022

Página 6

Certificação Digital: 5DGTKR1Z-AZBH0YMJ-CSSMS9TK-WJBNQJNN
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

REFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO/FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRO

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA

ENVELOPE 05

TOMADA DE PREÇO Nº 007/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2022

Aos dezesseis (16) dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois, às 08h:00min

(oito horas), reuniram-se o Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de

Monte Santo, Danilo Rabello Costa e membros da comissão, nomeados mediante Decreto nº

306/2022,  para  a  abertura  e  julgamento,  da  documentação,  contida  no  envelope  nº  05,

documentação  de  habilitação,  da  Tomada  de  Preço  nº  007/2022,  que  tem  como  objeto  a

contratação de serviços de agência de publicidade para a Prefeitura Municipal de Monte Santo,

conforme especificações constantes  no  edital.  Que se  constituem de  planejamento,  criação,

distribuição, veiculação e controle de campanhas publicitárias e demais serviços descritos no §

1º do art. 2º da Lei nº 12.232/10, objetivando promover a divulgação da Prefeitura Municipal de

Monte Santo, e está sendo regido Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei Complementar n°

123, de 14 de dezembro de 2008, da Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, da Lei de Diretrizes

Orçamentárias vigente, do Decreto n° 6.204, de 05 de setembro de 2007, Decreto nº 7.746, de

05 de junho de 2012, do Decreto nº 7.983, de 08 de abril  de 2013, da Instrução Normativa

SLTI/MPOG nº 1, de 19 de janeiro de 2010, da Instrução Normativa SLTI/MPOG nº 2, de 11 de

outubro de 2010, e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas no Edital da Tomada de

Preço nº 007/2022, e seus anexos.

1

PRAÇA PROFESSOR SALGADO, Nº 200,
CENTRO, MONTE SANTO, BAHIA – CEP 48.800-000

Edição 1.509 | Ano 12
14 de julho de 2022

Página 7

Certificação Digital: 5DGTKR1Z-AZBH0YMJ-CSSMS9TK-WJBNQJNN
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

REFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO/FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRO

Aberta  a  sessão,  esteve  presente,  o  representante  da  empresa  CONCEITUA

COMUNICAÇÃO LTDA,  para proceder com a Sessão Pública de recebimento e abertura do

Envelope nº 05 – Documentos de Habilitação. Ao iniciar a sessão, o  representante da licitante

classificada entregou o envelope, que foi aberto na presença de todos. Em seguida, a Comissão

avaliou cada documento de habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista e as certidões de

comprovação de capacidade técnica, em conformidade com o capítulo VI do edital desta Tomada

de Preços, foi comprovado que o licitante, apresentou todos os documentos conforme exigências

editalíssimas, sendo a licitante considerada  habilitada por ter atendido a todas as exigências

previstas no supracitado capítulo.

Não havendo questionamentos em contrário de qualquer natureza e de nenhuma das

partes, não havendo manifestação de interesse em interposição de recurso e utilizando-se dos

critérios legais previstos no Edital de Licitação, a Comissão Permanente de Licitação declarou

vencedora da Tomada de Preços Nº 007/2022 a licitante CONCEITUA COMUNICAÇÃO LTDA

ME, a qual ficará responsável pela realização de serviços técnicos de projetos de divulgação de

atos, programas, serviços e campanhas, da Administração Direta e Indireta, compreendendo o

estudo,  o  planejamento,  a  conceituação,  a  concepção,  a  criação,  a  execução  interna,  a

intermediação, a supervisão da execução externa e a distribuição de peças e campanhas de

interesse Prefeitura Municipal de Monte Santo aos veículos e demais meios de divulgação.

Em seguida, o presidente informou que o resultado final será publicado no Diário Oficial

do  Município.  Não havendo nada mais  a  declarar,  foi  encerrada às 10h55min a  sessão  de

abertura e julgamento do envelope nº 5 (Documentos de Habilitação), sendo a ata lavrada e

assinada pela Comissão Permanente de Licitação e representante da licitante vencedora.

Monte Santo – Bahia. 16 de maio de 2022.

Danilo Rabello Costa

Presidente da Comissão

2

PRAÇA PROFESSOR SALGADO, Nº 200,
CENTRO, MONTE SANTO, BAHIA – CEP 48.800-000

Edição 1.509 | Ano 12
14 de julho de 2022

Página 8

Certificação Digital: 5DGTKR1Z-AZBH0YMJ-CSSMS9TK-WJBNQJNN
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

REFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO/FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRO

Adriana de Lima Santos Andrade

Membro da Comissão

Gabriela de Andrade

Membro da Comissão

Representantes das empresas:

CONCEITUA COMUNICAÇÃO LTDA

3

PRAÇA PROFESSOR SALGADO, Nº 200,
CENTRO, MONTE SANTO, BAHIA – CEP 48.800-000

Edição 1.509 | Ano 12
14 de julho de 2022

Página 9

Certificação Digital: 5DGTKR1Z-AZBH0YMJ-CSSMS9TK-WJBNQJNN
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

	TOMADA DE PREÇOS
	ADJUDCAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO TP 007/2022

		2022-07-14T20:00:16-0300